Que con fecha de hoy se ha inmatriculado en este Registro de la Propiedad, conforme al articulo 205 de la Ley
Hipotecaria, la siguiente finca:

.- DESCRIPCION LITERARIA DE LA FINCA: DESCRIPCIÓN REGISTRAL: En la parroquia de Serantes,
municipio de Laxe. Parcela de ciento nueve metros cuadrados (109m2) de superficie, en donde se ha construido
una CASA situada el lugar de Transfontán, compuesta de PLANTABAJA Y PLANTAALTA,ambas destinadas
a vivienda, de ochenta y seis metros cuadrados (86m2) construidos por planta. Linda: derecha entrando, o
Norte, doña María Irene Mouzo Durán, finca anterior del Registro;